
CONSELHO-GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 
INTERESSE SOCIAL

OURO BRANCO/RN
Lei Municipal nº 927 de 08 de julho de 2019

Decreto Municipal nº 15 de 07 de novembro de 2019

RESOLUÇÃO CGFHIS Nº 02/2019

Torna público a Lista dos Classificados para o Programa 
de Subsídio à Habitação de Interesse Social – PSH, do 
Município de Ouro Branco/RN.

A COMISSÃO ESPECIAL DO CONSELHO-GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL DE OURO BRANCO/RN, reunido no dia 17 de 
dezembro de 2019, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal 
nº 927/2019, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 15/2019,

Considerando a Lei Federal nº 11.977/2009;

Considerando as diretrizes emanadas pela Portaria nº 610/2011, alterada 
pelas Portarias nº 595/2013 e 412/2015, todas editadas pelo Ministério das Cidades;

Considerando a Lei Municipal nº 934/2019 que autoriza ou Executivo 
Municipal à desenvolver ações para implementação de Programa de Subsídio à 
Habitação de Interesse Social;

Considerando a Lei Municipal nº 909/2018;

Considerando o Decreto Municipal nº 19/2013;

Considerando análise feita na base de dados do Cadastro Único e Cadastro 
de Mutuários da Caixa Econômica Federal,

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar a lista dos classificados para o Programa de Subsídio à Habitação de 
Interesse Social do Município de Ouro Branco/RN, conforme análise dos critérios 
estabelecidos na Resolução nº 001/2019 desse Colegiado.

Art. 2º. São os classificados:

NOMES
ADRIANA MARIA DA COSTA BATISTA
ADRIANA RODRIGUES DA COSTA
ANA RAQUEL DOS SANTOS
ANDREZA LARA DE LUCENA
CLÁUDIA BARROS DOS SANTOS 
DANIELA DAS GRAÇAS SILVA SANTOS
DANIELA SILVA DA NÓBREGA
DANILA LUCENA DA CRUZ
DARYADNA SARA DA SILVA EVANGELISTA
DEUZINETE FRANCISCA DA SILVA
DJAYNE ARAÚJO DA SILVA
ELIZÂNGELA DA SILVA ARAÚJO
FRANCIJANE DANTAS DOS SANTOS



CONSELHO-GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 
INTERESSE SOCIAL

OURO BRANCO/RN
Lei Municipal nº 927 de 08 de julho de 2019

Decreto Municipal nº 15 de 07 de novembro de 2019

GEISA SOARES DE ARAÚJO
IONARA PATROCÍNIA DE ASSIS LUCENA
ISAMARA RACHEL DA SILVA LIMA
JACINTA SILVA DE LUCENA 
JARINA MEDEIROS DA SILVA
JAYAMARA CRISTINA DANTAS SANTOS
JOELMA DE AZEVEDO MEDEIROS
JUCELI FRANCISCA DA SILVA
KALINY DE SOUSA GOMES
KEDJA CAMILA SILVA DE VASCONCELOS
LÍDIA MARIA DE ARAÚJO CRUZ
LINDALVA MARISELMA DE ARAÚJO 
LUCIANA DE VASCONCELOS ARAÚJO
LUZIA MARIA DE ARAÚJO BRITO
LUZIA PALOMA DE MEDEIROS MOURA
LUZINEIDE PALMEIRA DA SILVA
MARCOS VINÍCIUS DA SILVA A. COUTINHO
MARIA CRISTIANE DA SILVA CÂMARA
MARIA DE FÁTIMA DE LUCENA
MARIA DE FÁTIMA SILVA OLIVEIRA
MARIA DO CARMO DA COSTA
MARIA GENALDA CAVALCANTE DA SILVA
MARIA HERCÍLIA DA SILVA
MARIA JOSÉ ALVES FERREIRA
MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS
MARIA PATRÍCIA PEREIRA SILVA
MARIA RAQUEL DE ARAÚJO
MARIA REJANE DO NASCIMENTO
MARTINHO CLEMENTINO DE AZEVEDO
MORGANA KÉSSIA DE LIMA LUCENA 
OZILMA LUCENA DA NÓBREGA
PAULA FERNANDA LUCENA DE OLIVEIRA
PEDRO VITAL DA SILVA
REGINA MARIA DOS SANTOS
RISONEIDE NÓBREGA DE AZEVEDO
RITA SALES DA SILVA
ROSÂNGELA BEZERRA DE ASSIS
ROSÂNGELA DE ARAÚJO MOUSINHO
ROZÂNGELA RODRIGUES DA COSTA
SEBASTIÃO FERNANDES DA SILVA
SIMONE DA COSTA MOURA
SIMONE DE SOUSA LIMA
SIMONE GRACIELI DA COSTA SILVA



CONSELHO-GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 
INTERESSE SOCIAL

OURO BRANCO/RN
Lei Municipal nº 927 de 08 de julho de 2019

Decreto Municipal nº 15 de 07 de novembro de 2019

TALITA LUANA DO NASCIMENTO
TATIANA BARBOSA DA SILVA
THAISE DAYANE COSTA DE OLIVEIRA
VERÔNICA ROANA DA COSTA MORAIS

Art. 3º. A presente lista não implica em direito adquirido à Unidade Habitacional, 
tendo em vista que haverá Averiguação de Informações por parte dos órgãos 
fiscalizadores para os devidos fins.

Art. 4º. Os selecionados estão convocados a comparecer na Sede da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho, no dia 18 de dezembro de 2019, 
às 08h.

Art. 5º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco/RN, 17 de dezembro de 2019.

Igna Mara Dantas de Araújo Dutra
Presidente do CGFHIS


